UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DELIBERAÇÃO nº 015/92

Modifica o nome do Departamento de Nutrição

Comunitária para Departamento de Nutrição So-

cial do Curso de Nutrição.

O CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO E PESQUISA, no uso da competência que lhe

atribui o artigo 11,  parágrafo único, do Estatuto, com base no processo nº 3164/92 aprovou e eu

promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º - Fica aprovada a modificação do nome do Departamento de Nutrição Comunitária pa-

ra Departamento de Nutrição Social.

Art. 2º  - Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogado o que dispõe o Anexo III, in-

ciso 3 da Deliberação nº 116/84 e as demais disposições em contrário.

UERJ, em 31 de agosto  de 1992.

HÉSIO CORDEIRO

REITOR